



## BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2015 m. liepos 3 d. Nr. TP-7  
Birštonas

Posėdis įvyko 2015 m. liepos 3 d., pradžia – 10.00 val., pabaiga – 11.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Savivaldybės merė.

Posėdžio sekretorė – Dovilė Adamonytė, Savivaldybės tarybos sekretorė.

Dalyvavo: 13 Savivaldybės tarybos narių (sąrašas pridedamas) ir kviestieji asmenys (sąrašas pridedamas).

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad posėdyje dalyvauja 13 Tarybos narių, Tarybos nariai Audrius Šeržentas ir Vidmantas Veselis dėl pateisinamų priežasčių posėdyje nedalyvavo.

Tarybos nariai bendru sutarimu nusprendė posėdį pradėti.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, Tarybos narių vardu, pasveikino birželio mėnesį gimtadienius šventusių Tarybos narius – mero pavaduotoją Vytautą Kederį ir Birutę Magdeloną Vokietaitienę.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė visiems susirinkusiems pristatė naujai išrinktus miesto ir kaimiškų vietovių seniūnaičius. Seniūnaičiams buvo įteikti seniūnaičių pažymėjimai ir gėlės. Birštono miesto seniūnaičiais išrinkti Vytautas Jokimas, Leonas Vytautas Barutis ir Justinas Beleška. Kaimiškosioms vietovėms atstovaus Marius Girgždys, Asta Revuckaitė, Vitas Drūlia ir Saulius Bendaravičius.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė palinkėjo išrinktiesiems seniūnaičiams būti grandimi tarp valdžios ir gyventojų, padėti spręsti susidariusias problemas, išklausti žmonių nusiskundimus ir pageidavimus, dirbti visiems kartu, kad gyvenimas būtų geresnis ir gražesnis bei patogesnis.

Tarybos narė Kristina Justinavičienė pateikė informaciją apie Savivaldybės tarybos narių komandos sėkmingą pasirodymą pirmosios masinės futbolo dienos „Futbolas vienija“ varžybose. Birštono politikų komanda, vadovaujama kapitono Stanislovo Martinaičio, rezultatu 2:0 nugalėjo kolegas iš Prienų rajono savivaldybės tarybos.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė Tarybos nariams ir visiems susirinkusiems pristatė Europos Tarybos asamblėjos garbės diplomą, kuris Birštono savivaldybės atstovams buvo

įteiktas minint 60-ąsias Asamblėjos metines Strasbūre. Šis apdovanojimas reiškia, kad birštoniečiai buvo pastebėti ir įvertinti už aktyvų dalyvavimą Europos gyvenime, narystę įvairiose vietos ir tarptautinėse organizacijose, sudarytas tarptautinės partnerystės sutartis, organizuojamus tarptautinius renginius, jaunimo veiklą, Europos idėjų ir vertybių propagavimą. Pasak merės, tai – ir paskatinimas ateityje siekti pačių aukščiausių įvertinimų – Europos vėliavos ir Europos prizo.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pristatė posėdžio darbotvarkę, kurioje numatyta 18 klausimų, tačiau į posėdžio darbotvarkę prašoma įtraukti papildomai parengtą sprendimo projektą „Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. TS-175 „Dėl viešame aukcione parduodamo Birštono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.

Tarybos nariai neprieštaravo šio papildomo sprendimo projekto įtraukimui į darbotvarkę ir posėdžio pirmininkė pakvietė balsuoti dėl darbotvarkės patvirtinimo su papildomu klausimu.

Balsavo: „už“ – 13 (vienbalsiai).

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę:

1. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. TS-111 „Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 2 d. sprendimo Nr. TS-41 „Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2015 metais lėšų paskirstymo“ pakeitimo“ pakeitimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

2. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 2 d. sprendimo Nr. TS-50 „Dėl Birštono savivaldybės būstų nuomos mokesčių dydžių nustatymo“ pakeitimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

3. Dėl viešosios įstaigos Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro kapitalo perskaičiavimo į eurus. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

4. Dėl savivaldybės turto investavimo ir viešosios įstaigos Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro savininko kapitalo didinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

5. Dėl nekilnojamo turto perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Birštono pirminės sveikatos priežiūros centrui. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

6. Dėl Birštono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių mineralinio vandens gręžinių nuomos. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

7. Dėl turto perdavimo biudžetinei įstaigai Birštono miesto tvarkymo tarnybai. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

8. Dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

9. Dėl Birštono savivaldybės žemės ūkio rėmimo fondo nuostatų patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

10. Dėl pastato – bendrabučio Birštono sav., Birštono sen., Birštono vs., Jaunimo g. 3, pirmo aukšto bendro naudojimo patalpų pasidalinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

11. Dėl savivaldybės būstų nuomos rinkos kainomis ir Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 6 d. sprendimo Nr. TS-12 pakeitimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir vaiko teisių apsaugos skyriaus vedėjo pavaduotoja Milda Astašauskienė.

12. Dėl laikinų prekybos, paslaugų teikimo vietų Birštono mieste schemos tvirtinimo. Pranešėjas – Birštono savivaldybės Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo.

13. Dėl draudimo rūkyti Birštono savivaldybės viešosiose vietose. Pranešėja – Birštono savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

14. Dėl kalbininko Jono Kazlausko premijos skyrimo Vytautui Rinkevičiui. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos direktorius Valentinas Vincas Revuckas.

15. Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Birštono kultūros centre patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos direktorius Valentinas Vincas Revuckas.

16. Dėl Birštono kultūros centro teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos direktorius Valentinas Vincas Revuckas.

17. Dėl Birštono savivaldybės 2015 metų biudžeto patikslinimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja Ona Grigonienė.

18. Dėl pritarimo dalyvauti Birštono miesto vietos veiklos grupės veikloje. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjo pavaduotojas Egidijus Dargis.

19. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. TS-175 „Dėl viešame aukcione parduodamo Birštono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

1. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. TS-111 „Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 2 d. sprendimo Nr. TS-41 „Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2015 metais lėšų paskirstymo“ pakeitimo“ pakeitimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas kalbėjo, kad įvykdžius Birštono seniūnijos Medeikonių kaimo vietinės reikšmės kelio BR-13 ir Medeikonių kaimo kelio nuo vietinės reikšmės kelio BR-13 iki Paverknių piliakalnio remonto darbų viešųjų pirkimų procedūras, buvo sutaupyta 15 000 eurų. Šiuos pinigus siūlome skirti pėsčiųjų takų įrengimui Birštono vienkiemyje, nes Lietuvos automobilių kelių direkcija miesto gatvėms skirtų lėšų neleidžia panaudoti tvarkant kaimo kelius, o minėto pėsčiųjų tako vienkiemyje įrengimui finansavimas ir buvo suplanuotas iš miesto keliams skirtų lėšų. Taigi, sutaupius 15 000,00 eurų iš miesto gatvių remontui skirtų lėšų, juos siūloma panaudoti atliekant šaligatvio prie pastato Jaunimo g. 8, Birštone, remonto darbus.

Stanislovas Martinaitis pasiteiravo, kada bus pradėtas gatvių, esančių kitoje Nemuno pusėje, buvusios Turistinės bazės teritorijoje, remontas. Jo teigimu, šis klausimas aktualus vietos gyventojams, dėlto į Tarybos narius su prašymu kreipėsi ir seniūnaitis Justinas Beleška.

Pranas Cvilikas atsakė, kad Savivaldybės specialistai ir miesto tvarkymo tarnybos darbuotojai jau lankėsi vietoje, apžiūrėjo problemas keliančius objektus, artimiausiu metu bus paskaičiuota, kiek lėšų reikės jiems sutvarkyti. Taip pat jau yra uždengtas šulinys prie buvusios pionierių stovyklos.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė kalbėjo, kad kol atsiras investuotojai ir prasidės statybos, gatvių asfaltavimo, elektros linijos tiesimo ir kitų didelės apimties darbų teritorijoje kitoje Nemuno pusėje nereikėtų pradėti. Merė įpareigojo Savivaldybės administraciją išanalizuoti situaciją ir pateikti ekonominį jos vertinimą. Kita vertus, smulkesniais remonto darbais galėtų pasirūpinti ir pats seniūnaitis, pusę etato dirbantis miesto tvarkymo tarnyboje.

Stanislovas Martinaitis taip pat informavo, kad Nemuno pusės gyventojai skundžiasi, kad nuo 14 iki 17 val. keltas nekursuoja ir tai sudaro nepatogumų, nes jo reikia ilgai laukti.

Birštono miesto tvarkymo tarnybos direktorius Algirdas Kederys patikino, kad kelto grafikas (keturi perkėlimai iki 14 val. ir keturi perkėlimai po 17 val.) buvo suderintas su visomis suinteresuotomis šalimis, atsižvelgiant į dviejų darbuotojų darbo laiko trukmę. Tada visi tokiam grafikui pritarė, nes atitiko visų poreikius. Susidariusios pertraukos metu galima vykdyti užsakomuosius plaukimus.

Tarybos nariai plačiau diskutavo šiuo klausimu, diskusijos metu taip pat buvo iškeltas apmokėjimo už kelto paslaugas klausimas. Išklausiusi išsakytus argumentus, Savivaldybės merė neprieštaravo, kad būtų įvestas mokestis už perkėlimą per Nemuną turistams, tačiau akcentavo, kad vietos gyventojai turėtų teisę keltis nemokamai, nes tai yra miesto teritorija.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė informavo, kad kitame Tarybos posėdyje norėtų išklausti miesto tvarkymo tarnybos ataskaitą, kurios metu būtų kalbama apie visus šiuos aktualius klausimus, kurie buvo šiandieną aptarti. Direktorius taip pat turėtų apsvarstyti, galbūt reikia apmokestinti kai kurias miesto tvarkymo tarnybos teikiamas paslaugas, pvz., už nupjautos žolės, šakų išvežimą. Tegul savininkai pagalvoja, kaip galėtų patys susitvarkyti, o jeigu neturi galimybių, tada turėtų už suteiktą paslaugą susimokėti.

Tarybos nariai daugiau klausimų ir pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 13 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-142).

Posėdžių salę paliko Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, posėdyje dalyvauja 12 Tarybos narių.

2. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 2 d. sprendimo Nr. TS-50 „Dėl Birštono savivaldybės būstų nuomos mokesčių dydžių nustatymo“ pakeitimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas kalbėjo, kad parengto projekto tikslas – pakeisti (patikslinti) Birštono savivaldybės būstų nuomos mokesčių dydžių lentelę, patvirtintą Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 2 d. sprendimu Nr. TS-50, tikslinant tik jos antraštę (lentelėje nurodyti nuompinigių dydžiai nekeičiami) dėl aiškesnio Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nuostatų taikymo.

Tarybos nariai klausimų ir pasiūlymų neturėjo ir mero pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 12 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-143).

Į posėdžių salę grįžo Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, posėdyje dalyvauja 13 Tarybos narių.

3. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro kapitalo perskaičiavimas į eurus.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas kalbėjo, kad parengto projekto tikslas – perskaičiuoti viešosios įstaigos Birštono

pirminės sveikatos priežiūros centro 40935 Lt kapitalą, lygų savininko Birštono savivaldybės kapitalui, į eurus.

Tarybos nariai klausimų ir pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 13 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-144).

4. SVARSTYTA. Savivaldybės turto investavimo ir viešosios įstaigos Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro savininko kapitalo didinimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas kalbėjo, kad parengto projekto tikslas – priimti teisinį pagrindą Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 6 d. sprendimo Nr. TS-1 1.2.1 punktu patvirtinto 2 priedo „04. Visuomenės sveikatos stiprinimo programoje“ numatytoms 36800 Eur lėšoms investuoti į viešosios įstaigos Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro savininko kapitalą. Teisės aktai numato galimybę Birštono savivaldybei – viešosios įstaigos Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro savininkui – investuoti finansinį turtą į įstaigos kapitalą, tai yra sudaryti finansines galimybes įstaigai įsigyti reikalingą stomatologinę įrangą ir naujus baldus. Įstaiga šiuo metu neturi kitų, išskyrus Savivaldybės turto investavimą, lėšų gavimo šaltinių minimam turtui įsigyti. Todėl siūloma investuoti Savivaldybės 36800 Eur (127063,04 Lt) finansinį turtą įstaigos kapitalui didinti.

Tarybos nariai klausimų ir pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 13 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-145).

5. SVARSTYTA. Nekilnojamo turto perdavimas pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Birštono pirminės sveikatos priežiūros centrui.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas kalbėjo, kad parengto projekto tikslas – priimti juridinį pagrindą perduoti viešajai įstaigai Birštono pirminės sveikatos priežiūros centrui panaudos pagrindais laisvas Birštono savivaldybei nuosavybės teise priklausančias patalpas. Šiuo metu vykdomas pastato (vaistinės ir ambulatorijos patalpų) Birštone, Jaunimo g. 8, rekonstravimas. Dėl to kitas galimas patalpų suteikimo būdas (didinti viešosios įstaigos kapitalą) yra negalimas. Viešosios įstaigos Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro numatyta veiklai vykdyti yra būtinos papildomos patalpos, nes įstaigos savininkė – Birštono savivaldybė – yra numačiusi naujų papildomų paslaugų teikimą (dienos stacionaras, masažas, procedūriniai kabinetai, rehabilitacija, kineziterapija, palaikomasis gydymas ir slauga).

Tarybos nariai klausimų ir pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 13 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-146).

6. SVARSTYTA. Birštono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių mineralinio vandens gręžinių nuoma.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas informavo, kad projekto tikslas – parengti juridinį pagrindą skelbti dviejų biudžetinės įstaigos Birštono miesto tvarkymo tarnybos patikėjimo teise valdomų Birštono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių mineralinio vandens gręžinių viešą konkursą. Pranešėjas informavo, kad sprendimo projektą po svarstymų komitetuose siūloma šiek tiek pakoreguoti. 2.2. punkte nuomos terminą siūloma numatyti 10 metų, bei sprendimo projektą papildyti 2.5. ir 2.6. punktais ir juos išdėstyti taip:

„2.5. naudojimo pradžios terminą – ne vėliau kaip per 6 mėn. po sutarties pasirašymo;

2.6. papildomas nuomos sąlygas:

2.6.1. abu gręžiniai išnuomojami kartu,

2.6.2. nuomininkas turi įsipareigoti savo lėšomis suremontuoti (rekonstruoti) mineralinio vandens gręžinių konstrukcijas ir įrangą, atitinkančius aplinkosauginius ir higienos reikalavimus, bei gauti teisės aktais reglamentuotus leidimus,

2.6.3. nuomos konkursui turi būti pateikiama iš gręžinių planuojamo išgauti mineralinio požeminio vandens panaudojimo aprašymas (mineralinio vandens naudojimo paskirtis, planuojamos trasų schemos ir kt.)”

Juozas Aleksandravičius kalbėjo, kad, papildžius projektą pristatytais punktais, yra numatyta sąlyga mineralinio vandens abu gręžinius išnuomoti kartu ir pasiteiravo, dėl kokių priežasčių siūloma būtent taip.

Pranas Cvilikas atsakė, kad toks nuomos variantas buvo pasiūlytas, nes gręžiniai yra vienoje teritorijoje ir manoma, kad būtų tikslingiau šiuos gręžinius išnuomoti abu kartu.

Tarybos nariai daugiau klausimų ir pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 13 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-147).

7. SVARSTYTA. Turto perdavimas biudžetinei įstaigai Birštono miesto tvarkymo tarnybai.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas kalbėjo, kad parengto projekto tikslas – parengti juridinį pagrindą perduoti

biudžetinei įstaigai Birštono miesto tvarkymo tarnybai Birštono savivaldybei nuosavybės teise priklausančią vaizdo stebėjimo sistemą, sumontuotą Birštono mieste. Projekte nurodyta perduodama vaizdo stebėjimo sistema yra įrengta Birštono mieste ir veikianti nuo 2009 m. rugsėjo 7 d. Joje yra sumontuota 10 vaizdo stebėjimo kamerų. Vaizdo stebėjimo sistemos centras yra įrengtas Birštono policijos komisariato patalpose. Nurodyta sistema stebėjimo duomenis teikė UAB „ATEA“. Sistema Birštono savivaldybės nuosavybėn įsigyta 2015 m. birželio 17 d. Birštono savivaldybės įsteigta biudžetinei įstaigai Birštono miesto tvarkymo jau yra perduotos vaizdo stebėjimo kameros, įrengtos Birštono miesto centriniame parke. Todėl tikslinga ir sprendimo projekte nurodytą vaizdo stebėjimo sistemą perduoti valdyti patikėjimo teise nurodytai įstaigai.

Tarybos nariai klausimų ir pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 13 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-148).

8. SVARSTYTA. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatos.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas informavo, kad parengto projekto tikslas – suteikti arba nesuteikti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatas prašymus pateikusiems asmenims.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė informavo, kad posėdyje dalyvauja Algimantas Jodviršis, kuris norėtų pasisakyti, nes jo prašymas yra svarstomas šiame sprendimo projekte.

Algimantas Jodviršis kalbėjo, kad jau nuo kovo mėnesio yra nuolatinis Birštono savivaldybės gyventojas, anksčiau pusę metų gyvendavo Vilniuje, kitą pusę – Birštone ir visus mokesčius mokėdavo tvarkingai. Tačiau šiais metais UAB „Lesto“ priskaičiavo mokestį už elektrą (vakarais automatiškai įjungiamą šviesa, apsaugant namus nuo vagių) ir lengvata nebuvo galima pasinaudoti. Su žmona yra pensininkai, todėl prašytų suteikti lengvatą už šį laikotarpį, o toliau mokestis tikrai bus mokamas.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė pasiteiravo, kokia yra Tarybos narių nuomonė šiuo klausimu, nes pozicija kaip ir yra suformuota, kad jei žmogus turi turta, jis turi ir mokėti visus mokesčius priklausančius jam.

Valė Petkevičienė kalbėjo, kad yra daugiau žmonių, kurie prašo suteikti lengvatas, todėl jei bus padaryta išlyga vienam asmeniui, tai bus neteisinga kitų gyventojų atžvilgiu, kurie taip pat prašo lengvatų.

Tarybos nariai pasiūlė balsuoti dėl šio punkto atskirai.



Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė Tarybos narius balsuoti dėl 1.2. punkto taip, kaip yra parengtas sprendimo projekte – neatleisti nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Algimanto Jodviršio – už gyvenamąjį namą, esantį Birštone, Tulpių g. 25, už laikotarpį nuo 2014 metų spalio 1 d. iki 2015 m. kovo 31 d.

Balsavo: „už“ – 13 (vienbalsiai).

Posėdžio pirmininkė informavo, kad Tarybos nariai vienbalsiai pritarė nesuteikti lengvatos, nes tai būtų neteisinga kitų gyventojų atžvilgiu prašantiems lengvatų atleisti nuo mokesčių.

Tarybos nariai daugiau klausimų ir pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 13 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-149).

9. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės žemės ūkio rėmimo fondo nuostatų patvirtinimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas kalbėjo, kad parengto projekto tikslas – papildyti Birštono savivaldybės žemės ūkio rėmimo fondo nuostatus, siekiant efektyviau naudoti Fondo lėšas ir sudaryti galimybę pasinaudoti parama žemės ūkio veiklos subjektams, užsiimantiems savo ūkiuose pagamintos žemės ūkio produkcijos apdorojimu ir/ar perdirbimu. Šiuo metu žemės ūkio veiklos subjektai, gavę didžiausią Nuostatuose numatytą paramą per vienerius metus (870 eurų), dėl kompensacijos kitoms tais pačiais metais padarytoms investicijoms prašymus gali teikti kitais metais. Žemės ūkio produkcijos apdorojimo ir/ar perdirbimo veikla Fondo lėšomis neremiamas. Projektą patvirtinus atsiras galimybė pasinaudoti Fondo lėšomis asmenims, kurie užsiima žemės ūkio produkcijos apdorojimu bei perdirbimu. Nesant galimybei gauti paramą už ankstesniais metais padarytas investicijas, bus tolygiau paskirstoma parama stambiams ir smulkiems ūkiams.

Tarybos nariai klausimų ir pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 13 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-150).

10. SVARSTYTA. Pastato – bendrabučio Birštono sav., Birštono sen., Birštono vs., Jaunimo g. 3, pirmo aukšto bendro naudojimo patalpų pasidalinimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas informavo, kad parengto projekto tikslas – Birštono savivaldybei, kaip savivaldybės socialinių būstų bendrabučio pastate, adresu Birštono sav., Birštono vs., Jaunimo g. 3, savininkei,